
Protokoll 
 

Vereinspokalschießen 
der Trillfinger Vereine 2016 

 
Veranstalter: Schützenverein Trillfingen 1909 e.V. 
 
Wettkampftermin: 23. - 25. September 2016 
 
 
Disziplinen: Klassen: 
KK Sportgewehr Herrenklasse 
 Damenklasse 
  
 
Teilnehmende Vereine Protokollabkürzung 
 
Feuerwehr Trillfingen Feuerwehr 
Fischereiverein Trillfingen Fischerverein 
Gesangsverein "Eintracht" Trillfingen Gesangsverein 
Jugendhaus "JUZ" Trillfingen Jugendhaus 
Kolpingsfamilie Trillfingen Kolping 
Motorradfreunde Grosselfingen/Trillfingen Motorradfreunde 
Musikverein "Bauernkapelle" Trillfingen Musikverein 
Narrenverein Trillfingen Narrenverein 
Radfahrverein "Germania" Trillfingen Radfahrverein 
Sportverein Trillfingen 1921 e.V. Sportverein 
Tennisverein Trillfingen Tennisverein 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Einzelwertung 
 
KK Sportgewehr, Herrenklasse 
 
Pl. Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 ges. 
1. Zöllner, Stephan Tennisverein 48 48 48 144 
2. Pflumm, Ralf Fischerverein 47 47 49 143 
3. Blank, Siegfried Motorradfreunde 47 49 47 143 
4. Sauter, Daniel Narrenverein 50 45 47 142 
5. Pfeffer, Michael Narrenverein 48 48 46 142 
6. Stehle, Günter Gesangsverein 47 47 47 141 
7. Medic, Domenik Narrenverein 47 47 47 141 
8. Rauscher, Joachim Gesangsverein 49 45 47 141 
9. Krause, Andre Sportverein 48 48 45 141 
10. Kienzle, Thomas Motorradfreunde 49 47 45 141 
11. Cichowski, Mike Gesangsverein 44 47 49 140 
12. Stehle, Wilfried Motorradfreunde 47 46 47 140 
13. Beuter, Wolfgang Kolping 47 46 46 139 
14. Schneider, Simon Musikverein 47 46 46 139 
15. Saile, Marcel Tennisverein 47 47 45 139 
16. Stehle, Frank Motorradfreunde 43 48 47 138 
17. Gaus, Freddy Radfahrverein 44 47 47 138 
18. Krause, Rolf Fischerverein 47 44 47 138 
19. Keßler, Norbert Fischerverein 46 46 46 138 
19. Zirkel, Andreas Motorradfreunde 46 46 46 138 
21. Stehle, Edgar Sportverein 47 45 46 138 
22. Sidler, Steffen Narrenverein 47 47 44 138 
23. Higi, Berndt Gesangsverein 47 47 44 138 
24. Hank, Collin Jugendhaus 44 46 47 137 
25. Soltek, Johannes Musikverein 46 45 46 137 
26. Stehle, Alexander Motorradfreunde 46 46 45 137 
27. Stehle, David Jugendhaus 47 47 43 137 
28. Hinger, Gerold Gesangsverein 48 46 43 137 
29. Medic, Milan Narrenverein 43 45 48 136 
30. Schneider, Roland Radfahrverein 46 45 45 136 
31. Schmid, Mathias Narrenverein 46 45 45 136 
32. Krause, Niklas Sportverein 43 49 44 136 
33. Stehle, Günther Motorradfreunde 44 48 44 136 
34. Preibisch, Harald Motorradfreunde 46 46 44 136 
35. Dorn, Sven Sportverein 48 44 44 136 
36. Heim, Uwe Feuerwehr 46 48 42 136 
37. Stehle, Markus Feuerwehr 45 45 45 135 
38. Schmid, Thomas Narrenverein 45 46 44 135 
39. Seifer, Joachim Narrenverein 46 46 43 135 
40. Beck, Severin Jugendhaus 48 44 43 135 
41. Heim, Hermann Feuerwehr 42 44 48 134 
42. Stehle, Oswin Sportverein 43 43 47 133 
43. Kleinholdermann, Cedric Jugendhaus 42 46 45 133 
44. Krause, Kai Tennisverein 46 42 45 133 
45. Henle, Pascal Narrenverein 43 46 44 133 
46. Pfizenmayer, Patrick Tennisverein 43 45 44 132 
47. Dürr, Daniel Tennisverein 45 43 44 132 
48. Schmid, Daniel Musikverein 44 45 43 132 
49. Nelson, Jimmy Sportverein 46 43 43 132 
50. Amann, Markus Tennisverein 42 45 44 131 
51. Rapp, Philipp Feuerwehr 44 44 43 131 
52. Bürkle, Julius Tennisverein 44 45 42 131 



53. Bollinger, Marius Feuerwehr 42 43 45 130 
54. Haug, Thilo Tennisverein 42 46 42 130 
55. Bisinger, Andreas Narrenverein 47 46 37 130 
56. Kienzle, Enrico Narrenverein 44 39 46 129 
57. Böhmler, Tim Sportverein 40 46 43 129 
58. Rauscher, Max Sportverein 40 47 42 129 
59. Heller, Fabian Tennisverein 46 41 42 129 
60. Seifer, Steffen Narrenverein 41 40 47 128 
61. Pflumm, Johannes Motorradfreunde 43 41 43 127 
62. Schmid, Stephan Tennisverein 40 40 46 126 
63. Pfeffer, Hermann Radfahrverein 41 42 43 126 
64. Seifer, Luca Sportverein 43 40 42 125 
65. Stehle, Adrian Sportverein 43 43 39 125 
66. Beck, Matthias Musikverein 43 44 38 125 
67. Henle, Horst Gesangsverein 42 38 44 124 
68. Kost, Thomas Tennisverein 41 42 41 124 
69. Schmid, Benny Narrenverein 41 42 40 123 
70. Bitz, Thomas Fischerverein 42 38 42 122 
71. Möllhoff, Ralf Gesangsverein 46 38 38 122 
72. Wütz, Fabian Tennisverein 37 40 43 120 
73. Häfner, Harald Narrenverein 42 37 41 120 
74. Holocher, Rene Jugendhaus 39 36 43 118 
75. Kurz, Oliver Radfahrverein 39 42 36 117 
76. Beuter, Marc Kolping 36 41 39 116 
77. Schmid, Bernhard Gesangsverein 37 34 44 115 
78. Beuter, Martin Kolping 40 35 40 115 
79. Sauter, Maurice Musikverein 40 35 40 115 
80. Preibisch, Ralf Narrenverein 39 38 38 115 
81. Pfeffer, Jürgen Sportverein 38 38 37 113 
82. Gaus, Günther Kolping 39 40 34 113 
83. Hauck, Joachim Sportverein 36 33 42 111 
84. Singer, Marco Sportverein 36 41 34 111 
85. Henle, Nico Sportverein 41 31 37 109 
86. Weimann, Tim Sportverein 36 29 32 97 
87. Dieringer, Christoph Tennisverein 27 33 34 94 
88. Rapp, Wolfgang Gesangsverein 40 31 22 93 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KK Sportgewehr, Damenklasse 
 
Pl. Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 ges. 
1. Haug, Maike Musikverein 46 49 46 141 
2. Kurz, Sandra Radfahrverein 44 48 48 140 
3. Wiech, Isolde Tennisverein 46 47 47 140 
4. Rauscher, Brigitte Gesangsverein 46 48 46 140 
5. Schneider, Marga Tennisverein 46 48 46 140 
6. Cichowski, Margit Gesangsverein 48 47 45 140 
7. Seifer, Melanie Musikverein 47 42 48 137 
8. Steinmetz, Marivi Radfahrverein 44 46 47 137 
9. Medic, Dagmar Narrenverein 44 46 47 137 
10. Hartmann, Kathrin Tennisverein 44 48 45 137 
11. Braitmaier, Andrea Tennisverein 43 46 47 136 
12. Bock, Magdalena Tennisverein 44 46 46 136 
13. Klingler, Monja Tennisverein 45 45 45 135 
14. Gugel, Julia Musikverein 45 46 44 135 
15. Stehle, Valerie Tennisverein 47 45 43 135 
16. Stifel, Petra Motorradfreunde 42 45 47 134 
17. Beck, Carmen Musikverein 42 46 46 134 
18. Henle, Monja Narrenverein 42 46 46 134 
19. Plumm, Erika Motorradfreunde 43 45 46 134 
20. Hinger, Daniela Gesangsverein 43 45 46 134 
21. Strobel, Marion Radfahrverein 44 44 46 134 
22. Schneider, Corinna Radfahrverein 44 45 45 134 
23. Jaillet, Sophie Fischerverein 44 47 43 134 
24. Rauscher, Susanne Tennisverein 47 45 42 134 
25. Zöllner, Bärbel Tennisverein 43 44 46 133 
26. Hank, Sabine Motorradfreunde 42 45 45 132 
27. Wimmer, Heidi Gesangsverein 43 44 45 132 
28. Preibisch, Andrea Narrenverein 44 44 44 132 
29. Krause, Gisela Tennisverein 45 43 44 132 
30. Kästle, Ilka Narrenverein 42 47 43 132 
31. Sidler, Anja Narrenverein 41 44 46 131 
32. Butz, Rosa Motorradfreunde 42 42 45 129 
33. Stehle, Sybille Narrenverein 43 42 44 129 
34. Steinmetz, Sarah Radfahrverein 44 41 44 129 
35. Schneider, Lea Radfahrverein 46 40 41 127 
36. Brand, Laura Musikverein 43 40 43 126 
37. Mediavilla, Cordula Motorradfreunde 46 40 39 125 
38. Beck, Renate Radfahrverein 42 41 40 123 
39. Graf, Alexandra Narrenverein 43 42 35 120 
40. Gaus, Martina Radfahrverein 39 40 40 119 
41. Stehle, Gabi Gesangsverein 43 38 38 119 
42. Kienzle, Ute Narrenverein 34 41 34 109 
43. Konz, Anja Narrenverein 35 40 34 109 
44. Henle, Sofia Gesangsverein 36 33 34 103 
45. Schmid, Jasmin Narrenverein 37 32 32 101 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mannschaftswertung 
 
KK Sportgewehr, Herrenklasse 
 
Pl. Mannschaft Starter ges.
  
 1. Gesangsverein Günter Stehle (141); Joachim Rauscher (141);  
  Mike Cichowski (140);Berndt Higi (138) 560 
 
 2. Motorradfreunde Siegfried Blank (143); Wilfried Stehle (140);  
  Frank Stehle (138); Alexander Stehle (137) 558 
  
 3. Fischerverein Ralf Pflumm (143); Norbert Keßler (138);  
  Rolf Krause (138); Sophie Jaillet (134) 553 
 
 4. Narrenverein 3 Michael Pfeffer (142); Steffen Sidler (138);  
  Milan Medic (136); Joachim Seifer (135) 551 
 
 5. Tennisverein 3 Stephan Zöllner (144); Marcel Saile (139);  
  Markus Amann (131); Thilo Haug (130) 544 
 
 6. Jugendhaus Collin Hank (137); David Stehle (137);  
  Severin Beck (135); Cedric Kleinholdermann (133) 542 
 
 7. Motorradfreunde 2 Thomas Kienzle (141); Andreas Zirkel (138);  
  Harald Preibisch (136); Johannes Pflumm (127) 542 
 
 8. Narrenverein Domenik Medic (141); Mathias Schmid (136);  
  Thomas Schmid (135); Enrico Kienzle (129) 541 
 
 9. Feuerwehr Uwe Heim (136); Markus Stehle (135);  
  Hermann Heim (134); Philipp Rapp (131) 536 
 
 10. Sportverein 3 Andre Krause (141); Niklas Krause (136);  
  Jimmy Nelson (132); Adrian Stehle (125) 534 
 
 11. Musikverein Simon Schneider (139); Johannes Soltek (137);  
  Daniel Schmid (132); Matthias Beck (125) 533 
 
 12. Sportverein Edgar Stehle (138); Sven Dorn (136);  
  Oswin Stehle (133); Luca Seifer (125) 532 
 
 13. Narrenverein 2 Daniel Sauter (142); Pascal Henle (133);  
  Benny Schmid (123); Harald Häfner (120) 518 
 
 14. Radfahrverein Freddy Gaus (138); Roland Schneider (136);  
  Hermann Pfeffer (126); Oliver Kurz (117) 517 
 
 15. Tennisverein 2 Kai Krause (133); Julius Bürkle (131);  
  Stephan Schmid (126); Fabian Wütz (120) 510 
 
 16. Tennisverein Daniel Dürr (132); Patrick Pfizenmayer (132);  
  Fabian Heller (129); Christoph Dieringer (94) 487 
 
 17. Kolping Wolfgang Beuter (139); Marc Beuter (116); 
   Martin Beuter (115); Günther Gaus (113) 483 
 



 
 18. Sportverein 2 Max Rauscher (129); Tim Böhmler (129);  
  Marco Singer (111); Joachim Hauck (111) 480 
 
 19. Gesangsverein 2 Gerold Hinger (137); Ralf Möllhoff (122);  
  Bernhard Schmid (115); Sofia Henle (103) 477 
 
 
 
 
 
 
 
 
KK Sportgewehr, Damenklasse 
 
Pl. Mannschaft Starter ges.
  
 1. Tennisverein Marga Schneider (140); Kathrin Hartmann (137); 
  Magdalena Bock (136); Monja Klingler (135) 548 
 
 2. Musikverein Maike Haug (141); Melanie Seifer (137);  
  Julia Gugel (135); Carmen Beck (134) 547 
 
 3. Gesangsverein Brigitte Rauscher (140); Margit Cichowski (140); 
  Daniela Hinger (134); Heidi Wimmer (132) 546 
 
 4. Tennisverein 2 Isolde Wiech (140); Andrea Braitmaier (136);  
  Susanne Rauscher (134); Bärbel Zöllner (133) 543 
 
 5. Motorradfreunde Petra Stifel (134); Erika Plumm (134);  
  Sabine Hank (132); Rosa Butz (129) 529 
 
 6. Radfahrverein 2 Sandra Kurz (140); Marivi Steinmetz (137);  
  Sarah Steinmetz (129); Renate Beck (123) 529 
 
 7. Narrenverein Monja Henle (134); Ilka Kästle (132);  
  Andrea Preibisch (132); Alexandra Graf (120) 518 
 
 8. Radfahrverein Corinna Schneider (134); Marion Strobel (134);  
  Lea Schneider (127); Martina Gaus (119) 514 
 
 9. Narrenverein 2 Dagmar Medic (137); Anja Sidler (131);  
  Sybille Stehle (129); Anja Konz (109) 506 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ehrenscheibe Damen 
 
1. Platz:    Sofia Henle Gesangsverein  276.5 Teiler 
2. Platz:    Erika Pflumm Motorradfreunde                281.2 Teiler 
3. Platz:    Renate Beck Radfahrverein                  283.4 Teiler 
 
 
 
Ehrenscheibe Herren 
 
1. Platz:    Edgar Stehle Sportverein                         204.5 Teiler 
2. Platz:    Günter Stehle Gesangsverein                      267.9 Teiler 
3. Platz:    Norbert Keßler Fischerverein 270.3 Teiler 
 
 
 
 
 
 
Statistik 
 
  
Verein Herrenklasse Damenklasse Summe  
 
Narrenverein 15 10 25  
Tennisverein 13 10 23  
Sportverein 15  15  
Gesangsverein 9 6 15  
Motorradfreunde 9 5 14  
Radfahrverein 4 8 12  
Musikverein 5 5 10 
Jugendhaus 5  5  
Feuerwehr 5  5  
Fischerverein 4 1 5  
Kolping 4  4 
  
Ges. 88 45 133 
 
Anzahl Vereine:  11 
 
 


